МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования
«Алтайский государственный университет»

П Р И К А З

w 13.05.2014 № 673/п

О ПОБЕДИТЕЛЯХ КОНКУРСА ГРАНТОВ

В соответствии с протоколом №1 от 23 апреля 2014 г. рассмотрения заявок по
проекту 3.1.2. «Организация и проведение конкурсов в сфере образования и науки для
аспирантов и молодых научно-педагогических работников вуза 2014 года («Конкурс
грантов»), реализуемого в рамках Программы стратегического развития ФГБОУ ВПО
«Алтайский государственный университет» в 2014 году на основании приказа №389/п от
27.03.2014 г.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Признать победителями конкурса:
• АХМЕРОВУ Ирину Геннадьевну, преподавателя кафедры дифференциальных

уравнений. Название проекта «Расчет влагонасыщенности почвогрунтов при
изменении температуры окружающей среды». Сумма гранта: 150 000 руб.;

• ДИРИНА Дениса Александровича, доцента кафедры экономической географии и
картографии. Название проекта «Комплексная оценка туристско-рекреационных
ресурсов степной части Алтайского края». Сумма гранта: 250 000 руб.;

• КАЗБАНОВУ Татьяну Олеговну, сотрудника НИИ биологической медицины -
ответственный исполнитель. Руководитель проекта - Смирнов Иван Владимирович,
директор НИИ биологической медицины. Название проекта «Разработка
инновационного синтетического препарата мочегонного действия». Сумма гранта:
200 000 руб.;

• КЕЙНО Виктора Викторовича, сотрудника НИИ биологической медицины -
ответственный исполнитель. Руководитель проекта - Смирнов Иван Владимирович,
директор НИИ биологической медицины. Название проекта «Разработка
стимулятора гемопоэза». Сумма гранта: 150 000 руб.;

• ЛЕПЕНДИНА Андрея Александровича, доцента кафедры прикладной физики.
Название проекта «Разработка метода диагностики разрушения структурно
неоднородных материалов на основе комбинированных измерений акустической и
электромагнитной эмиссии». Сумма гранта: 300 000 руб.;

• МАЗАЙЛОВУ Татьяну Александровну, доцента кафедры социальной работы.
Название проекта «Исследование состояния паллиативной помощи Алтайского
края». Сумма гранта: 150 000 руб.;

• МУСИЕНКО Надежду Павловну, преподавателя колледжа. Название проекта
«Разработка дефектоскопа слоистых композитов, изделий и сварных конструкций
из дюралюминия». Сумма гранта: 250 000 руб.;

• НЕМЦЕВА Алексея Олеговича, сотрудника НИИ биологической медицины -
ответственный исполнитель. Руководитель проекта Смирнов Иван Владимирович,
директор НИИ биологической медицины. Название проекта «Поиск новых
нестероидных противовоспалительных средств». Сумма гранта: 150 000 руб.;

• ОВЧАРОВУ Наталью Владимировну, ассистента кафедры ботаники. Название
проекта «Геоботанический мониторинг травяных фитоценозов Алтайского края с
применением данных дистанционного зондирования». Сумма гранта: 250 ООО руб.;

• СЕРЕГИНА Николая Николаевича, старшего преподавателя кафедры археологии,
этнографии и музеологии. Название проекта «Социальная организация кочевников
Алтая раннего железного века и средневековья». Сумма гранта: 150 ООО руб.;

• СМИРНОВУ Яну Константиновну, ассистента кафедры социальной психологии
факультета психологии и политологии. Название проекта «Построение модели
системы суверенной самодетерминации временных ориентаций подростков,
воспитывающихся в детских домах». Сумма гранта: 100 ООО руб.; .

• УЛАНОВА Петра Николаевича, ассистенту кафедры вычислительной техники и
электроники. Название проекта «Разработка программного обеспечения
автоматизации многопараметрического исследования почв, сбора
метеорологических данных, хранения и обработки полученных данных». Сумма
гранта: 300 000 руб.

• ХРОМОВУ Олесю Павловну, доцента кафедры математического анализа. Название
проекта «Мягкие вычисления в задачах прикладного анализа». Сумма гранта: 200

• ШЕРШНЕВУ Елену Александровну, старшего преподавателя кафедры
политической истории. Название проекта «Историческая динамика и современные
тенденции формирования религиозной идентичности у населения в
трансграничном пространстве Алтая и Восточного Казахстана». Сумма гранта: 150

• ЩЕРБАКОВА Дмитрия Николаевича, доцента кафедры органической химии.
Название проекта «Исследование особенностей химического состава и
противохолистеринемической активности фитостеринового комплекса некоторых
растений произрастающих на территории Алтайского края». Сумма гранта: 250 000
руб.
2. Планово-финансовому управлению (отв. Менюк С.Г.) и дирекции ПСР (отв.

Попов Е.С.) предусмотреть расходы на реализацию в 2014 году поддержанных
проектов в рамках «Конкурса грантов» согласно прилагаемой сметы за счет субсидии
на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ) -  2 000 000 руб. 00 коп., а также за счет
доходов от приносящей доход деятельности (софинансирование) -  1 000 000 руб. 00
коп.

3. Управлению по научно-организационной работе (отв. Ваганов А.В.) обеспечить
контроль за выполнением поддержанных проектов в рамках «Конкурса грантов».

000 руб.;

000 руб.;

Ректор С.В. Землюков

Первый проректор по Эи СР
Проректор по НИР
и.о. директора ПСР
Гл. бухгалтер
Начальник ПФУ
Начальник УПО